
 

 

                             M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ž E L E Z N Ý   B R O D 

Odbor životního prostředí 

 468 22  Železný Brod, náměstí 3.května č.p.1 
 

Spis.zn.: 

Čj.: 

MUZB-OŽP-1227/2023 HORM 

MUZB-OŽP-6755/2023-HORM 

231 

 Železný Brod, dne: 27.04.2023 

Vyřizuje: Mgr.Hoření, tel.: 483 333 984, e-mail : m.horeni@zelbrod.cz   
 

 

Sdělení dle zákona č. 106/1999 Sb.  
                     

Městský úřad v Železném Brodě, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad 

příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 

vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil žádost o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, kterou 

dne 29.3.2023 podal *** prostřednictvím svého zástupce  

Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., IČO 05943876, Velké náměstí 7/12, Vnitřní Město, 

397 01  Písek 1. 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 

znění pozdějších předpisů se týká poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí vydaných 

po 01.01.2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., zákona o 

vodovodech a kanalizacích, jímž bylo rozhodnuto 

1) o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se 

jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na 

vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto 

rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána 

příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v 

případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu). 

 

- Městský úřad v Železném Brodě, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad nevydal 

žádné rozhodnutí o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 

274/2001 Sb. 

 

2)  o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 

274/2001 Sb., (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo 

kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod 

nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, 

pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. 

rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané 

kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu). 

 

- Městský úřad v Železném Brodě, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad nevydal 

žádné rozhodnutí o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 

písm. g) zákona č. 274/2001 Sb. 

 

Úhrada k tomuto sdělení dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů není požadována.  

 

 

 



Č.j. MUZB-OŽP-6755/2023-HORM str. 2 

 
Poučení:  

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stížnost“), může podat žadatel, který nesouhlasí s 

vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6 tohoto zákona, kterému po uplynutí lhůty podle § 17 odst. 5 

písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná licenční nabídka a 

nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti; kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o 

zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí.  

Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 6, 14 odst. 5 

písm. c) nebo § 17 odst. 3 uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 

odst. 7. O stížnosti rozhodne nadřízený orgán.  

Do 15 dnů od poskytnutí informace na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

 

Mgr. Martin Hoření 

vedoucí Odboru životního prostředí  

MěÚ Železný Brod 

  

 

 

 

Obdrží: 

Kozelka & Partner, advokátní kancelář, s.r.o., IDDS: g7tfqsx 

 


